Hal ini menunjukkan
bahwa naskah Risālah yang Mukhtaṣar pada Menyatakan Ilmu
Tauhid berusia 73 tahun.

Sementara, berdasarkan angka tahun yang terdapat dalam
Kitab Mukhtasar, diketahui bahwa tahun penyalinan naskah
ini adalah 3 Zulkaidah 1238 Hijriah atau 1822 Masehi. Angka
tahun ini terdapat pada bagian akhir naskah, “Tammat al-risala
ini jua adanya; tersurat didalam kantor Seketari kepada tiga
hari bulan Dhu ‘l-Qa’da pada hari Jum’at tahun 1238” (Drewes,
1977) (Habibah, 2004).